ДОГОВОР №2307
г. Санкт-Петербург «15» сентября 2015г.

Государственное бюджетное образовательное учреждение Республики Марий Эл «Нартасская специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа — интернат для обучающихся, воспитанников с ограниченными
возможностями здоровья VIII вида» (краткое наименование: ГБОУ РМЭ «Нартасская специальная (коррекционная)
школа-интернат»), именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице Директора Черезова Алексея Вячеславовича,
действующего на основании на основании Устава с одной стороны, и ООО «Производственно-коммерческая фирма
«АЛЬМА», именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице Директора по маркетингу ООО ПКФ «АЛЬМА»
Фаткулова А.Т., действующего на основании Доверенности №12 от 09.02.2015 года, с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. ПОСТАВЩИК обязуется поставить и передать ПОКУПАТЕЛЮ в обусловленный настоящим договором срок: -

обрудование для сенсорной комнаты - далее Товар.
1.2. Ассортимент, качество и цена Товара определяется в Приложении № 1, которое является неотъемлемой частью

настоящего договора.
2. Сроки поставки

2.1. Срок поставки - до 45 календарных дней с момента заключения настоящего договора.

3. Условия поставки

3.1. ПОСТАВЩИК производит доставку Товара ПОКУПАТЕЛЮ за свой счет по адресу: 425513 Республика Марий
Эл, Мари-Турекский район, п. Нартас, ул. Комсомольская, д.б

3.2. Отгрузка осуществляется в полном объеме согласно Приложению № 1 к Договору.

4. Права и обязанности сторон
4.1. ПОКУПАТЕЛЬ обязан:
4.1.1. Принять Товар согласно Приложению № 1 к Договору.
4.1.2. Произвести расчет с ПОСТАВЩИКОМ.
4.2. ПОСТАВЩИК обязуется обеспечивать ПОКУПАТЕЛЯ качественным Товаром в количестве, указанном в

Приложении № 1 к Договору.
5. Цена и порядок расчетов

5.1. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется отгрузить Товар по настоящему Договору на сумму: 399 714,00 (Триста девяносто
девять тысяч семьсот четырнадцать рублей 00 копеек), в т.ч. НДС - 47 056,71 (Сорок семь тысяч пятьдесят шесть
рублей 71 копейка)

5.2. Цена на товар указывается в счете и накладной, является окончательной и пересмотру не подлежит.
5.3. Условия оплаты: 30% предварительная оплата на основании счета ПОСТАВЩИКА и окончательный расчет по

факту поставки товара на основании предоставленных счетов-фактур и накладных на расчетный счет поставщика в
течении 10 дней с даты поставки товара.

5.4. Цена договора включает в себя стоимость товара, расходы на его перевозку, страхование, уплату таможенных
пошлин и сборов, налогов и других обязательных платежей, а также стоимость упаковки и маркировки товара, расходы
по его погрузке, укладке и разгрузке в помещение склада Покупателя, расходы на обеспечение и подтверждение качества
товара, другие расходы, связанные с исполнением Договора.

6. Качество Товара
6.1. ПОСТАВЩИК несет гарантийные обязательства на поставляемый товар на условиях гарантийных обязательств

изготовителя.
6.2. Если в течение гарантийного срока ПОКУПАТЕЛЬ обнаружит недостатки в переданном Товаре (комплектующие,

изделие) и ПОСТАВЩИК по требованию ПОКУПАТЕЛЯ произведет его замену, на вновь переданный Товар
(комплектующие, изделие) устанавливается гарантийный срок той же продолжительности, что и на замененный.
Гарантийный срок начинается с момента замены Товара.

6.3. Качество Товара должно соответствовать требованиям стандартов, принятым при поставках для данного Товара в
России.

6.4. Упаковка Товара должна соответствовать требованиям нормативной документации и обеспечивать сохранность
товара при условии соблюдения правил транспортировки и хранения.

7. Сдача-приемка Товара
7.1. При приеме Товара ПОКУПАТЕЛЬ проверяет его соответствие сведениям, указанным в Приложениях № 1, к

Договору и сопроводительных документах по: наименованию, количеству, качеству.

8. Тара и упаковка
8.1. Тара и упаковка должны обеспечивать сохранность Товара при его транспортировке и хранении.

9. Ответственность сторон
9.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Договора Стороны несут ответственность в

соответствии с действующем законодательством.
9.2. В случае просрочки исполнения ПОСТАВЩИКОМ обязательства, предусмотренного Договором ПОКУПАТЕЛЬ

вправе потребовать уплату пени. Пени начисляются на каждый день просрочки исполнения обязательства,
предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока
исполнения обязательства. Размер пени устанавливается Договором в размере одной трехсотой действующей на день
уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости Договора.
ПОСТАВЩИК освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства
произошла вследствие непреодолимой силы или по вине ПОКУПАТЕЛЯ.

9.3. Уплата пени не освобождает стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.
10. Порядок рассмотрения споров

10.1. Все споры возникающие в связи с настоящим Договором, а также и из него вытекающие, стороны пытаются
решить путем соглашения, если договоренности не достигнуты, спор подлежит рассмотрению Арбитражный судом
Томской области.

11. Срок действия договора и порядок его прекращения
11.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2015 года.
11.2. ПОКУПАТЕЛЬ вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор с предварительным уведомлением

ПОСТАВЩИКА и потребовать возмещения причиненных убытков, если задержка ПОСТАВЩИКОМ поставки Товара
произошла по его вине и срок окончания поставки, установленный в Договоре увеличивается более чем на один месяц.

12. Форс-мажор
12.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору,

если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после его заключения, г.-
результате событий чрезвычайного характера, наступление которых сторона, не исполнившая обстоятельства полностью
или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами.

13. Прочие условия
13.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в

письменной форме и подписаны Сторонами. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью Договора.
13.2. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру

для каждой Стороны.
13.3. По вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.
13.4. К настоящему Договору прилагается и является его неотъемлемой частью: Приложение № 1.

14. Место нахождения и банковские реквизиты сторон

«Нартасская специальная
общеобразовательная школа-

обучающихся, воспитанников с

ПОКУПАТЕЛЬ:
ГБОУ РМЭ
(коррекционная)
интернат для
ограниченными возможностями здоровья УШ вида»
425513 РМЭ, Мари-Турекский район, п. Нартас, ул.
Комсомольская, д. 6

ИНН - 1206002268 КПП- 120601001
Р/с - 40601810800001000001 в Отделение-НБ

Республика Марий Эл
БИК-048860001

ПОСТАВЩИК:
ООО «Производственно-коммерческая фирма «АЛЬМА»
Юридический (почтовый) адрес: 192012, Санкт-Петербург,
ул. Ново- Александровская д.З, лит.А, пом.1Н.
т. (812) 362-76-45, т./ф.(812) 362-76-46, 362-76-47
Банковские реквизиты:
ИНН 7816113499 КПП 781101001
р/с 40702810855230103005 к/с 30101810500000000653
Северо-Западный банк ОАО «Сбербанк России»
БИК044030653, ОКОНХ 19770, ОКПО 23098007

л/с-21086X68720
эл. почта: nartas2007@yandex.ru

Директор ГБОУ РМЭ «Нартасская специальная
„ООО «ПКФ «АЛЬМА»

Директор по маркетингу

2

mailto:nartas2007@yandex.ru

Приложение №1
к договору № 2307 от 15.09.2015

г. Санкт-Петербург 15.09.15 г.

№ Наименование товара Кол. Цена, руб. Сумма, руб. Ставка
НДС, %

Сумма НДС,
руб.

Всего с НДС, руб.

1 АЛ 285 Детский набор мягких
модулей "Частокол" (класс
престиж)

'1 17 460,00 17 460,00 10% 1 746,00 19 206,00

2 АЛ 202М Полифункциональный
набор "Радуга" (класс престиж) 1 57 300,00 57 300,00 10% 5 730,00 63 030,00

3 АЛ 215 Сухой бассейн (класс
престиж) 1 43 590,00 43 590,00 10% 4 359,00 47 949,00

4 Балансировочный диск
(диам.45см)

1 4 100,00 4 100,00 18% 738,00 4 838,00

5 Балансировочный диск
квадратный 33x33см 1 4 100,00 4 100,00 18% 738,00 4 838,00

6 АЛ 233 Коврик "Топ-Топ" (класс
престиж) 1 13 280,00 13 280,00 10% 1 328,00 14 608,00

7 АЛ 401М Детская стол-ванна для
р с водой и песком 1 6 580,00 6 580,00 10% 658,00 7 238,00

8 Стол-мозаика, D70xH60cm 1 28 000,00 28 000,00 18% 5 040,00 33 040,00
9 Мольберт прозрачный 1 6 200,00 6 200,00 18% 1 116,00 7 316,00

10 Мяч массажный 75 см 0575b 2 1 500,00 3 000,00 18% 540,00 3 540,00
И АЛ 259 Детский мат "Великан"

(класс престиж) 2 7 970,00 15 940,00 10% 1 594,00 17 534,00

12 АЛ 416 Детский игровой сухой
душ 1 9 990,00 9 990,00 10% 999,00 10 989,00

13 АЛ 261 Пуфик "Комфорт” (класс
престиж) 2 4 550,00 9 100,00 10% 910,00 10 010,00

14 Настольный лабиринт с трубкой
горизонтальный (68x55) 1 9 900,00 9 900,00 18% 1 782,00 И 682,00

15 Домино чувств (стандарт) 1 700,00 700,00 10% 70,00 770,00
16 Противоположности (домино

малое) стандарт 3 640,00 1 920,00 10% 192,00 2 112,00

17 Сложи узор в сумочке (Эконом) 3 530,00 1 590,00 10% 159,00 1 749,00
18 Логические блоки Дьенеша 2 360,00 720,00 10% 72,00 792,00
19 Набор дидактический (эконом) 3 290,00 870,00 10% 87,00 957,00
20- оловоломка Джунгли (эконом) 2 150,00 300,00 10% 30,00 330,00
21 АЛ 512 Музыкальное кресло -

подушка 1 20 370,00 20 370,00 10% 2 037,00 22 407,00

22 АЛ 291 Пуфик-кресло "Груша" с
гранулами 2 2 780,00 5 560,00 10% 556,00 6 116,00

23 Звездная сеть с контроллером
(2x1м) 240ламп 1 600,00 600,00 18% 108,00 708,00

24 Лампа Вулкан 1 1 350,00 1 350,00 18% 243,00 1 593,00
25 Проектор "МЕРКУРИ (Анкор)"

(без колеса) 1 16 600,00 16 600,00 18% 2 988,00 19 588,00

26 Колесо жидкое для "Меркури" 1 2 200,00 2 200,00 18% 396,00 2 596,00
27 Прибор для создания

успокаивающего эффекта
модель"Солнечный-100"

1 19 500,00 19 500,00 18% 3 510,00 23 010,00

28 Колесо светоэффектов для
прибора для создания
успокаивающего эффекта
"Солнечный-100"

1 2 150’00 2 150,00 18% 387,00 2 537,00

29 Безопасное настенное зеркало с
у/ф подсветкой и светящимися
нитями "Загадочный свет"

1 13 387,29 13 387,29 18% 2 409,71 15 797,00

30 Панно "Живая вода" с подсветкой
97,5*43,5 1 4 900,00 4 900,00 18% 882,00 5 782,00

31 Стол для рисования песком
"Студио Color" с крышкой
(цветная RGB подсветка)(5кг
песка+телескопические
ножки+шнур+крышка)

2 11 150,00 22 300,00 18% 4 014,00 26 314,00

32 Тактильные ячейки (модуль на 6
ячеек) 1 9 100,00 9 100,00 18% 1 638,00 10 738,00

Итого : 47 056,71 399 714,00

Всего на сумму : 399 714,00 (Триста девяносто девять тысяч семьсот четырнадцать рублей 00
копеек)
В т.ч. НДС - 47 056,71 (Сорок семь тысяч пятьдесят шесть рублей 71 копейка)

Дире^ор^ДБОУ РМЭ «Нартасская специальная Директор по маркетингу
(1$оррекционная)'щкола-интернат» ООО «ПКФ «АЛЬМА»

4

ООО "ПКФ "АЛЬМА" ВНИМАНИЕ! ИЗМЕНИЛИСЬ ТЕЛЕФОНЫ
Адрес: ,192012,Санкт-Петербург г,,,,Ново-Александровская ул,3 лит.А,пом.1Н„ тел.: 362-76-45, 362-76-46, 362-
Наш адрес в Интернете: www.aima.ru

Образец заполнения платежного поручения
ИНН 7816113499 |КПП 781101001

Сч. № 40702810855230103005
Получатель
ООО “ПКФ "АЛЬМА"
Банк получателя
СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ОАО “СБЕРБАНК РОССИИ"
Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

БИК 044030653
30101810500000000653Сч. №

СЧЕТ № 2307 от 15 Сентября 2015 г.

Грузополучатель: Государственное бюджетное образовательное учреждение
Республики Марий Эл «Нартасская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа - интернат для обучающихся, воспитанников с
ограниченными возможностями здоровья VIII вида»
Договор: 2307 от 15.09.2014
Покупатель: Государственное бюджетное образовательное
учреждение Республики Марий Эл «Нартасская специальная
(кор—'-щионная) общеобразовательная школа - интернат для
обу эщихся, воспитанников с ограниченными возможностями
здоровья VIII вида»
Адрес: 425513 Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Нартас, ул. Комсомольская, д.6
Телефоны: 8(83634)9-21-32

NS Наименование
номенклатуры

Единица
изме
рения

Коли
чество Цена, Руб Сумма, Руб НДС, % Сумма НДС,

Руб Всего. Руб

1 АЛ 285 Детский набор мягких модулей
"Частокол'1 (класс поестиж) ШТ 1 17,460.00 17,460.00 10% 1,746.00 19,206.00

2 АЛ 202М Полифункциональный набор
"Радуга” (класс престиж) шт 1 57,300.00 57,300.00 10% 5,730.00 63,030.00

3 АЛ 215 Сухой бассейн (класс
престиж) шт 1 43,590.00 43,590.00 10% 4,359.00 47,949.00

4 Балансировочный диск (диам.45см). шт 1 4,100.00 4,100.00 18% 738.00 4,838.00
5 Балансировочный диск квадратный

33x33см шт 1 4,100.00 4,100.00 18% 738.00 4,838.00
6 АЛ 233 Коврик "Топ-Топ" (класс

престиж) шт 1 13,280.00 13,280.00 10% 1,328.00 14,608.00
7 АЛ 401М Детская стол-ванна для игр

с водой и песком шт 1 6,580.00 6,580.00 10% 658.00 7,238.00
8 Стол-мозаика, D70xH60cm шт 1 28,000.00 28,000.00 18% 5,040.00 33,040.00
9 Мольберт прозрачный шт 1 6,200.00 6,200.00 18% 1,116.00 7,316.00

г массажный 75 см 0575b шт 2 1,500.00 3,000.00 18% 540.00 3,540.00
11 .-Л 259 Детский мат “Великан" (класс

поестиж) шт 2 7,970.00 15,940.00 10% 1,594.00 17,534.00
12 АЛ 416 Детский игровой сухой душ шт 1 "* 9,990.00 9,990.00 10% 999.00 10,989.00
13 АЛ 261 Пуфик "Комфорт'' (класс

престиж) шт 2 4,550.00 9,100.00 10% 910.00 10.010.00
14 Настольный лабиринт с трубкой

горизонтальный (68x55) шт 1 9,900.00 9,900.00 18% 1,782.00 11,682.00
15 Домино чувств (стандарт) шт 1 700.00 700.00 10% 70.00 770.00
16 Противоположности (домино малое)

стандарт шт 3 640.00 1,920.00 10% 192.00 2,112.00
17 Сложи узор в сумочке (Эконом) шт 3 530.00 1,590.00 10% 159.00 1,749.00
18 Логические блоки Дьенеша шт 2 360.00 720.00 10% 72.00 792.00
19 Набор дидактический (эконом) шт 3 290.00 870.00 10% 87.00 957.00
20 Головоломка Джунгли (эконом) шт 2 150.00 300.00 10% 30.00 330.00
21 АЛ 512 Музыкальное кресло -

подушка шт 1 20,370.00 20,370.00 10% 2,037.00 22,407.00
22 АЛ 291 Пуфик-кресло ’‘Груша" с

гранулами шт 2 2,780.00 5,560.00 10% 556.00 6,116.00
23 Звездная сеть с контроллером (2x1 м)

240ламп шт 1 600.00 600.00 18% 108.00 708.00
24 Лампа Вулкан шт 1 1,350.00 1,350.00 18% 243.00 1,593.00
25 Проектор "МЕРКУРИ (Анкор)" (без

колеса) шт 1 16,600.00 16,600.00 18% 2,988.00 19,588.00
26 Колесо жидкое для “Меркури" шт 1 2,200.00 2,200.00 18% 396.00 2.596.00

http://www.aima.ru

27 Прибор для создания
успокаивающего эффекта
модель"Солнечный-100‘‘ шт 1 19,500.00 19,500.00 18% 3,510.00 23,010.00

28 Колесо светоэффектов для прибора
для создания успокаивающего
эффекта "Солнечный-100" шт 1 2,150.00 2,150.00 18% 387.00 2,537.00

29 Безопасное настенное зеркало с у/ф
подсветкой и светящимися нитями
"Загадочный свет" шт 1 13,387.29 13,387.29 18% 2,409.71 15,797.00

30 Панно "Живая вода" с подсветкой
97.5*43.5 шт 1 4,900.00 4,900.00 18% 882.00 5,782.00

31 Стол для рисования песком “Студио
Color" с крышкой (цветная RGB
подсветка)(5кг
песка+телескопические
ножки+шнур+крышка! шт 2 11,150.00 22,300.00 18% 4,014.00 26,314.00

32 Тактильные ячейки (модуль на 6
ячеек) шт 1 9,100.00 9,100.00 18% 1,638.00 10,738.00

Всего к оплате: 47,056.71 399.714.00

К оплате: Триста девяносто девять тысяч семьсот четырнадцать
рублей 00 копеек

(Жевнеров В.Л.)

(Рудакова И.Н.)

(Дегтярев Павел)

Руководитель предприятия.

Главный бухгалтер.

Исполнитель